



# DZIENNIK ŁÓDZKI

Rok XVIII

Łódź, wtorek 3 grudnia 1963 roku

Nr 287 (5288)

## Prezydent ZRA przyjął min. Rapackiego

Przebywający z oficjalną wizytą w ZRA minister spraw zagranicznych PRL Adam Rapacki przyjęty został w poniedziałek przez prezydenta ZRA Gamal Abdel Naser w jego rezydencji. Rozmowa trwała prawie dwie godziny, przebiegała w bardzo szczerzej serdecznej atmosferze i obejmowała szeroki wachlarz zagadnień zarówno z dziedziny polityki międzynarodowej, jak i stosunków dwustronnych. Rozmowa wykazała wzajemne zrozumienie w wielu zagadnieniach polityki międzynarodowej. Szczególnie wiele miejsca poświęcono możliwości rozszerzenia wymiany gospodarczej i naukowo-technicznej między obu krajami. (pap)

## Wybitni eksperci z ZSRR współpracują przy budowie „Włocławka”



Na zdjęciu: prace przy wykopach pod silownię we Włocławku. CAF - fot. Langda

W Warszawie przebywa grupa radzieckich ekspertów - wybitnych specjalistów budownictwa wodnego oraz konstruktorów z fabryk turbin i generatorów energetycznych. Od chwili powstania koncepcji budowy stopnia wodnego na Wiśle we Włocławku - największej inwestycji na rzekach nizinnych - nasi projektanci i inżynierowie współpracują z ekspertami radzieckimi, z którymi konsultowane

## Złote medale dla Glezosa i wdowy po Lambrakisie

# Warszawska sesja Światowej Rady Pokoju zakończyła wczoraj obrady

Poniedziałek, 2 bm. był ostatnim dniem obrad warszawskiej sesji Światowej Rady Pokoju. Sesja zakończyła obrady i została zamknięta w późnych godzinach nocnych.

O godz. 16 rozpoczęło się końcowe posiedzenie plenarne. Na wstępie wysłuchano sprawozdania z prac poszczególnych komisji i podkomisji problemowych.

Sprawozdanie z obrad komisji, która omawiała problem niebezpieczeństwa wojny nuklearnej i walki o jej za-

porobienie oraz problemy powszechnego rozbrojenia - przedłożył Gordon Schaffer (Wielka Brytania).

Komisja proponowała m.in. podjęcie zdecydowanej kampanii, mającej na celu zahamowanie rozpowszechniania broni jądrowej, przyznania Chińskiej Republice Ludowej należnego jej miejsca w ONZ i przeciwstawienie się wojnie USA przeciwko ludności południowego Wietnamu.

W toku obrad podkomisji do spraw bezpieczeństwa europejskiego, podkreślono, że ruch pokoju przykłada szczególną wagę do walki przeciwko tzw. wielostronnemu siłom NATO.

Sprawozdanie komisji, która zajmowała się problemami rozwoju współpracy międzynarodowej w dziedzinie ekonomiki i nauki, wskazuje na konieczność zaprzestania zimnej wojny i wysiłku zbrojeń oraz rozwijania szerokiej współpracy międzynarodowej na rzecz rozwoju gospodarczego poszczególnych krajów, a zwłaszcza krajów słabo rozwiniętych.

Kluczowym zagadnieniem rozwoju współpracy międzynarodowej jest zapewnienie swobodnej wymiany handlowej między różnymi krajami.

Sprawozdawca komisji rozpatrującej perspektywę światowej kampanii na rzecz pokoju, sprawa związane z dalszym uaktywnieniem i umocnieniem ruchu pokoju oraz współpracy różnych organizacji walczących o pokój, stwierdził, że większość członków komisji uważa, że walka o pokój i wyzwolenie narodowe są nieizolowane.

W r. 1964 minie 15 lat od zorganizowania światowego ruchu pokoju. Rocznicę tą - zdaniem komisji - powinna

## Spotkanie w Belwederze

Przewodniczący Rady Państwa - Aleksander Zawadzki przyjął w poniedziałek członków prezydium obradującej w Warszawie sesji Światowej Rady Pokoju.

Witając serdecznie czelowych przedstawicieli Światowej Rady Pokoju przewodniczący Rady Państwa wyraził przekonanie, że słuszną drogą działania, którą obrala Światowa Rada Pokoju w dziedzinie mobilizacji milionowych rzesz ludzi dobrej woli na całym świecie.

W imieniu Prezydium Światowej Rady Pokoju przewodniczącemu Rady Państwa podziękowała Eugenia Cotton. Wyraziła ona wdzięczność za okazaną Światowej Radzie Pokoju gościnność i wielkie zainteresowanie jej pracami. (PAP)

## Już w niedzielę popracują dla miasta

# Zaostrzony rygor wobec skazanych za chuligaństwo

W ubiegłą niedzielę Centralne Więzienie dla Łodzi i województwa przeniesione zostało z gmachu przy ul. Sterlinga 16 do nowego obiektu przy ul. Stokowskiej 9/11. W porównaniu z tamtą czynszową kamienicą - tutaj panują warunki znacznie lepsze, co nie znaczy oczywiście, iż będą z nich korzystał skazani za przestępstwa o charakterze chuligańskim.

Wobec nich, zgodnie z odpowiednimi zarządzeniami, zastosowany będzie zaostrzony rygor więzienny. Obejmuje on osoby skazane przez sądy czy kolegia karno-administracyjne, lub te, które rozpoczęły odbywanie kary za przestępstwa

(Dalszy ciąg na str. 2)

## Zawód przekazywany z pokolenia na pokolenie

# Przedbarburkowa wizyta rodzin górniczych u przewodniczącego Rady Państwa

(C) Tradycja przekazywania zawodu z pokolenia na pokolenie jest szczególnie silna w górnictwie. W jednej kopalni pracuje razem ojciec, syn i wnuk.

2 bm. złożyli wizytę w Państwie Aleksander Zawadzki Belwederze przewodniczącemu Rady Państwa Aleksandrowi Zawadzkiemu starzy górnicy, z których część z dobrymi wynikami jeszcze pracuje i którzy posłali do pracy w kopalniach po kilku synów. Ich żony przybyły w barwnych strojach śląskich.

Gościom towarzyszył wiceminister górnictwa i energetyki Ludwik Salomon, który przedstawił przybyłym przewodniczącemu Rady Państwa, m. in. emerytowanego górnika Romana Kule, którego 7 synów pracuje w kop. „Jankowice”; cieśli górniczego, 53-letniego Wiktora Jęszczyka - w kopalni „Bytom” pracuje 6 jego synów; 4 synów towarzyszy w pracy 53-letniemu górnikowi Erykowi Byczkowi z kopalni „Wesoła”. 6 synów wychował dla kopalni „Anna” emerytowany dziś Paweł Kulek, podobnie, jak i Paweł Jablonka, którego dawne miejsce w kopalni „Ignacy” przejął także 6 synów. Pozostali goście ze Śląska wychowali po 4 synów-górników.

W sali posiedzeń Rady

Państwa Aleksander Zawadzki podejmował swych gości, wspominając łała swęj pracy w kopalniach. Przewodniczący Rady Państwa mówił, iż zawód górniczy cieszy się w Polsce szczególnym uznaniem i szacunkiem całego społeczeństwa i partii.

Górnicy opowiadali o swych warunkach pracy i życia, o wychowaniu dzieci na dzielnych, pracowitych obywateli ludowej ojczyzny.

Zegnął gości Aleksander Zawadzki życząc im wszelkiej pomyślności w pracy i życiu osobistym, przekazując za ich pośrednictwem serdeczne pozdrowienia dla górniczej braci w przededniu ich święta - Barburki.

## Rada Ministrów przyjęła projekty ustawy budżetowej i HPG

Rada Ministrów postanowiła przedłożyć Sejmowi rozpatrzone i przyjęte na ostatnim odbytym posiedzeniu projekt ustawy budżetowej oraz projekt Narodowego Planu Gospodarczego na rok 1964.

## Wielka konferencja fizyków obraduje w Moskwie

Około 800 fizyków radzieckich i kilkudziesięciu uczonych zagranicznych uczestniczy w obradującej w Moskwie konferencji na temat teorii ciała stałego. Wysłuchają oni około 200 referatów, których tematyka sięga od teorii metali i stopów po radiofizykę kwantową. (pap)

## Kariera polskiego koks formowanego

Wytwarzany z węgla zwyčajnego, energetycznego koks formowany, stanowiący nowe i tanie paliwo do opalania pieców odlewniczych, jest coraz częściej używany w naszym przemyśle.

Dzięki rozszerzeniu produkcji tego paliwa przez jedne w kraju zakłady w Białymostku Śląskiej przemysł odlewniczy otrzymuje coraz więcej. Pozwala to zaoszczędzić rocznie kilkadziesiąt tysięcy ton deficytowego i drogiego węgla koksującego. (PAP)

## Ochrona dla p. Kennedy

Izba Reprezentantów zatwierdziła w poniedziałek projekt ustawy przewidującej, iż tajni agenci będą jeszcze przez rok czuwać nad bezpieczeństwem pani Kennedy, wdowy po zamordowanym prezydencie USA oraz jej dziecku.

## Pogróżki wobec Johnsona

(C) Policja amerykańska aresztowała osobnika, który groził, że dokona zamachu na prezydenta Johnsona.

Osobnikiem, który groził zamachem jest 40-letni Robert Weatherington.

## Przed spotkaniem Johnson-Douglas-Home

# Perspektywy polityki odprężenia

Zapowiedź spotkania premiera Douglas-Home'a z prezydentem Johnsonem jest przedmiotem dużego zainteresowania prasy brytyjskiej. Przewiduje się na ogół, że głównym tematem rozmów będzie zagadnienie dalszego poprawienia stosunków z ZSRR. Występują też nadzieje, iż Home potrafi zachować i umocnić „specjalne stosunki” Wielkiej Brytanii z USA i wywrzeć na Johnsona wpływ

w kierunku polityki odprężenia.

Jeżeli chodzi o przyszłą politykę Johnsona, to przypuszcza się ogólnie, iż będzie się on starał realizować w zasadzie politykę Kennedy'ego - być może przy pomocy nieco odmiennych metod - przy czym większe możliwości sukcesów dostrzega się na płaszczyźnie zagadnień wewnętrznych niż w polityce zagranicznej. (Dalszy ciąg na str. 2)

## ŻYCZENIA

Do załóg:

Łęczyckich Zakładów Górniczych, Fabryki Maszyn Górniczych w Piotrkowie, Zakładów Mechanicznych w Piątku, Przedsiębiorstw Geologicznych i Hydrogeologicznych działających w rejonie Bełchatowa, Przedsiębiorstwa Budowlanego Kopalni Rud - odcinek w Łęczycy, Przedsiębiorstw Przemysłu Terenowego Materiałów Budowlanych i innych przedsiębiorstw.

Z okazji święta górniczego Egzekutywa Komitetu Wojewódzkiego PZPR w Łodzi przesyła Wam, Drodzy Towarzysze, serdeczne pozdrowienia i podziękowania za Wasz wysiłek i trud w ciężkiej i mozolnej, ale jakże zaszczytnej pracy, od której zależy w dużej mierze realizacja stale rosnących zadań szybko rozwijającej się całej gospodarki narodowej.

Tegoroczne święta górnicze ma szczególnie uroczysty charakter, obchodzimy je bowiem w przededniu 20-lecia Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej. Rocznicę tę powita cały naród nowymi osiągnięciami produkcyjnymi, na które złoży się i Wasz codzienny trud.

Przyjmijcie, Towarzysze Górnicy, w dniu Waszego święta gorące życzenia dalszych osiągnięć w pracy zawodowej oraz wiele pomyślności w życiu osobistym.

Za Egzekutywę Komitetu Wojewódzkiego PZPR w Łodzi

(-) STEFAN JĘDRYSZCZAK I sekretarz

## Wokół wydarzeń w Dallas

# Śledztwo dobiega końca

## Pytania bez odpowiedzi

W ciągu bieżącego tygodnia Federalne Biuro Śledcze zakończy opracowywanie sprawozdania podsumowującego śledztwo w związku z zamordowaniem Kennedy'ego i zabójstwem Oswald, którego policja w Dallas oskarżyła o zamach na prezydenta.

Jednocześnie FBI bada przesłochi zabójcy Oswald, Jacka Ruby.

Główny nadzorca więzienia, oświadczył dziennikarzom: „Ruby często powtarza, że przyjaciele nie opuszczą go w biedzie. Ja natomiast obawiam się, aby go nie otruli przed rozpoczęciem procesu”.

Korespondent „New York Times” w relacji z Dallas, zacytowanej „Ważne pytania pozostają bez odpowiedzi”, pisze m. in.: „Czy Ruby zabił Oswald, aby zamknąć mu usta?”

Jeśli Ruby był tak wielkim patriotą, iż nie mógł opuszczać swej wsieklności (na Oswald), to dlaczego nie przyłączył się do tłumy, który witał Kennedy'ego w Dallas?

Dlaczego policja znalazła w ostatnim mieszkaniu Oswald 150 dolarów, chociaż trudna sytuacja finansowa zmusiała jego rodzinę do zamieszkania u przyjaciół i chociaż Oswald utrzymywał się z zasiłków dla bezrobotnych oraz z dorywczej pracy?

Jak wy tłumaczyć, że po zamachu Oswald powrócił do domu, a potem skierował się przez do tej części miasta, w której znajduje się nowe mieszkanie Ruby'ego?

Kilka pytań pod adresem po-

Nim zadymią elektrownie „Belchatowa“

# Turów w miniaturze

INWESTYCJE belchatowskie biją wszystkie znane rekordy, nie tylko pod względem wielkości obiektów przemysłowych, czy trudności rozwiązań technicznych, ale także ogromu specyficznych tylko dla tego terenu zagadnień, które trzeba rozwiązać zanim budowa kombinatu ruszy pełną parą.

Zagadnienie torfu — to zresztą, nawet w skali „Belchatowa“, sprawa poważna, o pierwszorzędnym znaczeniu dla gospodarki naszego województwa.

Jak wynika z ostatnich opracowań, które na zlecenie Min. Rolnictwa wykonano w Instytucie Melioracji i Użytków Zielonych, na terenach przyszłych inwestycji przemysłowych, tak zwanego BOP, zalega około 44 mln. metrów sześć. masy torfowej. Nadaje się ona do wykorzystania jako opał (w 60 proc.) lub jako wzbogacający glebę rodzący nawozu. Pokłady torfu zajmują ponad 4220 ha, są one w chwili obecnej wykorzystywane tylko w niewielkim procencie. Te cenne torfy wydobywa, i to dostownie „systemem łopaty“, zaledwie

kilkudziesięciu indywidualnych gospodarzy oraz jedna prymitywna kopalnia spółdzielcza w pow. radomszczańskim. „Święte łąki“, „Białe łąki“ i tym podobne romantyczne nazwy nadano znanym od lat latwo dostępnym „oczkom“ torfu, które częściowo wyeksploatowano przed wojną, kiedy to węgiel na wsi był luksusem.

Dziś, wydobyte tych ogromnych zasobów spowodowane jest nie tylko trudnościami na rynku opałowim. Najcenniejsze zasoby torfu znajdują się na terenach przyszłych zbiorników wodnych. Ze względu na duży współczynnik przepuszczalności, oraz niebezpieczeństwo zanieczyszczenia wody, trzeba będzie masę torfową stamtąd usunąć.

Usunąć oraz z pożytkiem użytkować i to już w ciągu najbliższych lat, zanim jeszcze tereny przyszłych zbiorników nie zostaną zalane. Tak ogromne zasoby torfu pozwolą na zorganizowanie przemysłowej eksploatacji na dużą skalę, przy zastosowaniu koparek i innych ciężkich maszyn oraz — uruchomienie zakładów towarzyszących, jak np. brykietowni torfu.

## Lód na Bałtyku

W rejonach północno-wschodnich Bałtyku, w zatoce Botnickiej, Wybrzeżkiej, Leningradzkiej i Ryskiej pracują już lodolamacze. Pokrywa lodowa osiąga tam już grubość od 10-16 cm. (PAP)

## Podziękowanie

Wszystkim instancjom PZPR, Instancjom ZSL, organizacjom młodzieżowym i społecznym, zakładom produkcyjnym i instytucjom, które przesyłały życzenia VII Wojewódzkiemu Zjazdowi Delegatów ZSL w Łodzi — serdecznie dziękuje

PREZYDIUM WK ZSL W ŁODZI

Po długich i ciężkich cierpieniach zmarł dnia 29. XI. 1963 roku w Warszawie

S. i P.

## Stanisław Dukowski

emeryt, długoletni prac. sądu Pogrzeb odbędzie się w Łodzi na Starym Cmentarzu dnia 3. XII. br. o godz. 15, o czym zawiadamiają pogrzebnym w głębokim smutku

ZONA, DZIECI, ZIĘCIEWIE, WNUKI I BODZINA

Dnia 1 grudnia 1963 roku zmarła

S. i P.

## Olga Różycka

nauczycielka Szkoły Specjalnej nr 59 w Łodzi

Pogrzeb odbędzie się dnia 3 grudnia br. o godz. 15.30 z kaplicy cmentarza rzym. kat. przy ul. Ogrodowej, o czym zawiadamiają pozostałi w głębokim smutku MAŻ, CORKI, SIOSTRY I ZIĘC

Dyrektorowi Technikum Przeźwiństwa Papierniczego mgr Janowi Różyckiemu wyrażamy głębokie współczucie z powodu zgonu

ZONY

składają GRONO NAUCZYCIELSKIE, UCZNIOWIE SZKOŁY, KOMITET RODZICIELSKI, PODSTAWOWA ORGANIZACJA PARTIJNA, PRACOWNICY ADMINISTRACJI I WARSZTATÓW SZKOLNYCH

Dnia 30. XI. 1963 roku po krótkich lecz ciężkich cierpieniach zmarła w wieku lat 26

S. i P.

## Zofia Baranowska

pracownik Sp-ni Pracy im. Jarosława Dąbrowskiego w Łodzi

Pogrzeb odbędzie się dnia 3. XII. br. z kaplicy cmentarnej na Dołach o godz. 14, o czym zawiadamiają

RADA SP-NI. ZARZĄD I PRACOWNICY

## „Barburkowe“ seminarium prozy

W poniedziałek rozpoczyna się w Katowicach ogólnopolskie seminarium prozy, poświęcone tematyce pracy w górnictwie. Imprezę zorganizował w przeddzień „Barburki“, Oddział Związku Literatów Polskich w Katowicach wspólnie z Ministerstwem Górnictwa i Energetyki. W dniach od 2 do 4 grudnia br. pisarze przybyli na Śląsk z całego kraju, spotykają się z górnikaми oraz wezmą udział w uroczystościach „barburkowych“.

## Z udziałem specjalistów zagranicznych

## Sympozja i zjazd naukowy neurologów i neurochirurgów

Polskie Towarzystwo Neurologów i Neurochirurgów organizuje jutro w Łodzi 3 sympozja naukowe o następujących tematach: elektrofizjologia kliniczna, neurologia dziecięca i neuroradiologia kliniczna.

W sympozjach weźmie udział ok. 400 specjalistów zajmujących się powyższymi zagadnieniami. W czwartek, 8 bm., w sali obrad Rady Narodowej nastąpi otwarcie VI Zjazdu Polskiego Towarzystwa Neurologów i Neurochirurgów z udziałem kilkuset specjalistów, w tym 20 ze Związku Radzieckiego i krajów demokracji ludowej. Tematyka główna zjazdu, który trwać będzie 3 dni, obejmuje choroby naczyń mózgu i późne następstwa zamkniętych urazów czaszki.

W ramach zjazdu odbędzie się ważne zgromadzenie Towarzystwa oraz wspólne posiedzenie z delegatami zagranicznymi, celem ustalenia bliższej współpracy specjalistów w krajach demokracji ludowej. (Z. T.)

## Złagodzenie kursu w Syrii

Według informacji libańskie go dziennika „Al Kifah“ syryjska Rada Ministrów postanowiła ostatnio położyć kres „izolacji politycznej“ około 50 osób należących do opozycji. Zgodnie z dekretem „Rady Rewolucyjnej“ z 24 marca pod terminem „izolacji politycznej“ należy rozumieć pozabawienie biernego i czynnego prawa wyborczego, pra-

## W Berlinie podpisano protokół o wymianie towarowej między Polską a NRD

2 grudnia br., podpisany został w Berlinie protokół o wzajemnej wymianie towarowej między Polską a Niemiecką Republiką Demokratyczną na rok 1964. Gwarantuje on dalszy rozwój obrotów, który — w stosunku do zależeń wynikających z umowy wieloletniej — oznacza wzrost o 13 proc.

Polska zwiększy poważnie eksport do NRD swych wyrobów przemysłowych, szczególnie — towarów inwestycyjnych, m. in. maszyn rolniczych, silników okrętowych, narzędzi, maszyn elektrycznych, dostarczy projekty budowy wyspecjalizowanych obiektów przemysłowych oraz szereg artykułów konsumpcyjnych pochodzenia przemysłowego.

NRD dostarczy również ważne dla naszej gospodarki narodowej nowoczesne maszyny i urządzenia przemysłowe, a m. in.: obrabarki, maszyny i urządzenia dla przemysłu chemicznego, rolno-spożywczego, wyroby i aparaty z zakresu elektrotechniki i elektroniki, maszyny włókiennicze oraz wyroby przemysłu precyzyjno-optycznego.

Ponadto Polska importować będzie z NRD: nawozy sztuczne, kauczuk syntetyczny i szereg innych artykułów chemicznych oraz bogaty asortyment towarów rynkowych — w tym, bieliznę, artykuły gospodarstwa domowego i inne.

## Okrety NRF w Szkocji

Do szkockiej zatoki Firth of Forth zawinę w poniedziałek 8 zachodnio-niemieckich potańców min, które wezmą udział we wspólnych manewrach brytyjsko-zachodnio-niemieckich w wybrzeży Szkocji. Dowódcą eskadry jest komandor Gerke. Manewry trwać będą do soboty. (PAP)

## Eksplzja w Hawrze

Dwie osoby zostały zabite, a trzy odniosły rany na skutek eksplozji, która nastąpiła w poniedziałek w suchym doku w porcie Hawru. Bliższych szczegółów chwilowo brak. (PAP)

## Ogólnopolska konferencja ekonomistów

W Toruniu rozpoczęła się w poniedziałek trzydniowa ogólnopolska konferencja ekonomistów, poświęcona problemom tzw. bilansowej metody planowania kosztów. Protokół rat nad konferencją zorganizowaną przez Towarzystwo Naukowe Organizacji i Kierownictwa — objął wicepremier Eugeniusz Szyr. (pap)

## Perspektywy polityki odprężenia

(Dokończenie ze str. 1) Większość komentatorów przewiduje w tej dziedzinie kilkumiesięczną „pauzę“, a następnie — możliwość spotkania Johnsona z premierem Chrzciszczowem.

Komentarze wyrażają dość często obawy wynikające z

## Polsko - rumuńska współpraca naukowa

W poniedziałek w siedzibie PAN w Warszawie podpisano plan współpracy naukowej na rok 1964 między Polską Akademią Nauk a Akademią Nauk Rumuńskiej Republiki Ludowej.

Umowa przewiduje zwiększenie wymiany pracowników nauki. (pap)

## Srebrny skarb

Członkowie jednej ze spółdzielni produkcyjnych w Pstrakowie (powiatowe Czechy) znaleźli ponad 2 tysiące srebrnych monet z okresu wojny 30-letniej. Srebrny skarb został znaleziony na polu w glinianym, pokrytym glazurą dzbanie.

Jest to już drugie znalezisko dawnych monet w tej okolicy.

## Zaostrzony rygor wobec skazanych za chuligaństwo

(Dokończenie ze str. 1)

takty więźnia za światłem zewnetrznym przez pierwsze 6 miesięcy odbywania kary (w przy padku wyższych wyroków). Polegać to będzie na pozabawieniu kontaktów listowych, ograniczeniu paczek, palenia tytoniu itp. W wypadku złego zachowania się rygory te mogą być przedłużone nawet do 2 lat.

W okresie pierwszych 3 miesięcy więźni skazani za przestępstwa o charakterze chuligańskim, obowiązany jest do wykonywania pracy bezpłatnej. Przewiduje się, że już w najbliższą niedzielę, pierwsza grupa łódzkich chuliganów przystąpi do prac publicznych pod „przegięciem“ opinii społecznej. jp

## Rozporządzenie ministra sprawiedliwości

W Dzienniku Ustaw nr 53 ukazało się rozporządzenie ministra sprawiedliwości rozstrząsające liczne niejasności, w których obowiązuje stosowanie przyspieszonego trybu postępowania w sprawach chuligańskich zgodnie z rozporządzeniem tryb ten zostaje wprowadzony w miastach: Ełblągu i Żyrardowie.

## Z sądu

## Dziesięć lat więzienia w procesie o zabójstwo

Wczoraj Sąd Wojewódzki w Łodzi rozpatrzył sprawę mieszkańca Nowej Huty Jana Bierzanowskiego, 14 lipca br., prze bywał jako kierownik służbowo w Kruszwie w pow. łódzkim, zgodził się on przewieźć w stanie nietrzeźwym na zabawę do Grabinei Woli samocho dem ciężarowym „Star“ grupę mieszkańców Kruszwia.

## 32 tys. ton stali ponad plan

Pełnym sukcesem zakończył się listopad w przemyśle hutniczym. Wyprodukowano dodatkowo blisko 32 tys. ton stali, 12,3 tys. ton wyrobów walcowanych, ponad 9 tys. ton surówki, 400 km rur oraz prawie 19 tys. ton koksu.

Na podkreślenie zasługuje, najwyższe w tym roku przekroczenie miesięcznych zadań przez stalowników. (pap)

## Gruźlica w Peru

Jak donoszą z Limy, na skutek złych warunków żyłowych i braku pomocy lekarskiej, w miastach Peru z roku na rok wzrasta liczba chorych na gruźlicę.

W głównym mieście portowym Peru — Callao 75 proc. zbadanych mieszkańców choruje na gruźlicę. Rokrocznie z powodu tej choroby umierają setki osób. (PAP)

„izolacjonizmu“ de Gaulle'a, którego wizyta w Waszyngtonie nie została zapowiedziana, a także niepokój co do możliwości wzrostu wpływów zachodnio-niemieckich w USA.

„Daily Telegraph“ wskazuje, że zdaniem rządu brytyjskiego, najbardziej realne perspektywy dalszego odprężenia leżą w zawarciu z ZSRR ograniczonych porozumień w sprawie ustanowienia obserwatorów dla zabezpieczenia się przed niespodziewanym atakiem oraz w sprawie nierozpowszechniania broni nuklearnej.

„The Guardian“ przewiduje, że dyplomacja zachodnio-niemiecka będzie koncentrowała się coraz bardziej na utrzymywaniu możliwie najściślejszych więzów z USA i na dążeniu do zapewnienia, iż amerykańskie zainteresowanie Europą kontynentalną, a szczególnie problemami Niemiec i Berlina nie słabnie.

## Kronika wypadków

Jerzy Sylwester (lat 11) zamieszkały przy ul. Kresowej 21 zbiegł wczoraj o godz. 14.49 z rodzinnego domu pod pseudonimem „Kierowca“ i ponosił śmierć na miejscu.

Kierowca — St. Józefowicz (Główna 42), nie zdając sobie sprawy z tego, że chłopiec nie żyje, usiłował dowieźć go do szpitala. Jadąc z dużą szybkością, na ul. Malachowskiego uderzył w wóz konny.

Sledziwo prowadzą organa MO.

Dwoje dzieci Władysława Tarajkowskiego, rozpalił w piecu ogień benzyną, podpalił mieszkanie w domu przy ul. Obrońców Stalingradu 126.

Mieszkanie częściowo spłonęło, dzieci uległy poparzeniu. (Kl.)

OŚRODEK INFORMACJI USŁUGOWEJ-TEL. 39810 PIOTRKOWSKA 120 PRZYJMUJEMY Wszelkie REKLAMACJE KLIENTÓW DOTYCZĄCE SPÓŁDZIELCZYCH ZAKŁADÓW USŁUGOWYCH



— Czy przyjmujecie również reklamacje na Urząd Stanu Cywilnego? Zona moja okazała się zupełnie niezdatna do współżycia...

siej drodzej nieżywego. Śmierć zadano mu przez uduszenie.

Prokurator oskarżył o zabójstwo J. Bierzanowskiego, na którego odzieży znaleziono ślady krwi. Również tylko on jeden opuścił w krytycznym czasie zabawę.



# KOMENTUJEMY

## Personel musi być gospodarzem!

Sprawy przestępstw o podłożu chuligańskim są najczęściej nietrzeźwi. Często awantury wybuchają właśnie w lokalach gastronomicznych, które z natury rzeczy powołane są do prowadzenia wyszynku. Tylko w I półroczu br. milicja była wzywana do lokali gastronomicznych aż 435 razy. W dwu wypadkach miały miejsce kradzieże z rozbojem, w 20 - kradzieże „zwykłe”. Interweniowano w przypadku 18 zażądań chuligańskich, 334 przypadkach zakłócenia porządku publicznego i 41 kompletnego zamroczenia alkoholem.

Charakterystyczne jest przy tym, iż znaczna część interwencji przypada już po godzinach pracy lokalu. Do „Simu” i „Tivoli” milicja wzywana była wielokrotnie w godzinach 2-5, choć lokal czynny jest tylko do 2, zaś do „Eldorado” i „Turytycznej” po godz. 22.

Stwierdzono, że w niektórych restauracjach podawano wódkę osobom w stanie nietrzeźwym - wbrew ustawie o zwalczaniu alkoholizmu. Liczne są również przypadki sprzedawania w restauracjach wódki „na wynos”.

Oddzielny problem stanowią kawiarnie, w których młodzież poniżej lat 18 niestety raczy się tanim winem.

Personel restauracji czy kawiarni musi stać się gospodarzem swojego lokalu. Nie sposób przecież wszędzie wyznaczyć dyżurów milicjantów. Gość, który odwiedza restaurację, powinien czuć po pierwsze, że jest tu mile widziany, po wtóre zaś mieć pewność, że spędzi czas w przyjemnej, kulturalnej atmosferze. Tym bardziej, że są odpowiednie przepisy i prawa, nakazujące personelowi taki właśnie stosunek do konsumenta. Obok kwalifikacji, wchodzi on w zakres nietrwałej pracy zawodowej kłębna, bufetowej i kierownika lokalu, od których mamy prawo domagać się sumiennego spełnienia obowiązków.

J. P.

## Śladem naszych artykułów

### Tablice będą uporządkowane

Reporter „Dziennika” odwiedził miesiąc temu kilkanaście posesji w śródmieściu. Stwierdził, iż w wielu z nich trudno się zorientować w spisie lokatorów, ponieważ tablice są brudne i nieczytelne (artykuł pt. „Odwiedzamy posesje w śródmieściu”).

### By ciepło nie uciekało

Otrzymałmy dalsze wyjaśnienia w sprawie naszego artykułu pt. „Nie ogrzewajmy atmosfery”, w którym m. in. pisaliśmy o wybitnych szybach na klatkach schodowych i nie zamkniętych drzwiach. Jak nam wyjaśniła MZBM Łódź-Bałuty w bloku przy ul. Wł. Bytomskiej nr 61 wybita szyba na II piętrze klatki schodowej została wprawiona (dopiero z naszą interwencją). Poza tym administracja domów mieszkalnych otrzymała polecenie, aby na drzwiach wejściowych klatek schodowych umieszczono za stali wywieszki z prośbą o zamknięcie drzwi. O sprężynę ściągającą jest trudno na rynku. Administracja jednak będąca się o nie starać i sukcesywnie zakładać do drzwi klatki schodowych.

### Lepiej w barakach niż pod gruzami

Lokatorzy jednej z oficyń do mu przy ul. Gdańskiej 21 zostali przeprowadzeni na okres remontu do zastępczych baraków. Dom ten groził bowiem zawaleniem.

I oto zaczęliśmy otrzymywać alarmujące listy. Ich autorzy twierdzili bowiem, iż zachodzi obawa, że remont do końca br. - jak zaplanowano - nie zostanie ukończony i że zimą będą musieli spędzić w barakach. Sprawdziłmy na miejscu. Roboty prowadzone są według harmonogramu. Kierownik grupy robót „A” z MPRB nr 3, M. Borowiecki obiecuje, iż do 15 grudnia br. - jeśli nie wcześniej - remont zostanie zakończony i będzie można lokatorów wyprowadzić do baraków. Mamy nadzieję, że termin ten zostanie dotrzymany.

J. Kr.

Przy NTU 303-04



Nieprzypadkowo na spotkaniu przy NTU 303-04 zaprosiliśmy dyrektora Zarządu Dróg i Zieleni Miejskiej m. Łodzi, inż. Henryka Labuzińskiego. Sprobowaliśmy nas Czytelnicy, którzy z różnych stron miasta donosili o ciemnościach i kryjących się w nich chuliganach. Podobne wystąpienia notowaliśmy także w czasie spotkania na temat chuligaństwa w MDK. Daliśmy więc zainteresowanym okazję przedłożenia bolączek „z źródła”. A oto ciekawsze pytania:

- Przed dwoma laty na ul. Kominiarskiej, Komunardów, Mianowskiego, Przewodników Pracy i innych ulicach w Osiedlu im. Wł. Bytomskiej założono lampy jarzeniowe. Wydawałoby się, że wystarczy przekreślić wyłącznik i lampy się zapalą. Taki stan trwa już 2 lata, a my nadal toniemy w ciemnościach.

- Chciałem panu, jak również tym wszystkim, którzy dzwoniли do mnie z osiedla na Kuraku, Dąbrowie i in-

# 190 km ulic czeka na światło

nym wyjaśnić, że inwestycjami instalacji w Łodzi zajmują się trzy przedsiębiorstwa: Zarząd Dróg i Zieleni oraz DEBOR 1 i 2. My stawiamy lampy na ulicach pozaosiedlowych. W osiedlach oświetlenie zakłada DEBOR. Niestety, nie mamy na nie odpowiedniego wpływu, niemniej będą energicznie interweniować.

- Kiedy zapala się lampy na ul. Wojska Polskiego od ul. Wiłok do Marysińskiej? - Prace mamy zaawansowane w 85 proc. Sądźmy, że zakończone zostaną po 15 grudnia. Do końca grudnia na pewno będzie widno.

- Na wprost mojego okna zainstalowano lampę jarzeniową. W pokoju jest tak widno, że nie mogę spać.

- Są w Łodzi takie przypadki, ale, niestety, nie na to nie poradzimy. Radzę założyć grube firanki. W przyszłości w takich miejscach instalować będziemy lampy rżęcione, których klosz rzuca półcień w kierunku okien. U pana również zmienimy lampę.

- Ulica Rzemieślnicza jest oświetlona tylko w połowie. 200 m jest ciemnych od 5-6 lat, gdyż nie ma instalacji. Kobiety boją się tu chodzić wieczorami.

- Nie mamy tego odcinka w planach inwestycyjnych. Prosimy do nas napisać, a my może ul. Rzemieślnicza uwzględnimy w następnym planie. Ogólnie mogę powiedzieć, że 90 proc. inwestycji prowadzimy na peryferiach. Ale proszę też pamiętać, że

many jeszcze do oświetlenia 190 km ulic.

\* \* \*  
- Kiedy będzie oświetlona ul. Limanowskiego?  
- W ciągu grudnia.

\* \* \*  
- Wracam wieczorami ze szkoły przy ul. Felszyńskiej i narażona jestem na zaczepki chuliganów, którzy czują się tu wyjątkowo bezpiecznie, bo pali się tylko co piąta lampa.

- Tęgo rodzaju awarie należy zgłaszać pod nr telefonu 220-89 od zmroku i rano. W ciągu dnia można meldować pod nr 260-47. Oba te telefony gorąco polecam lodzianom, którzy zauważyli nie palące się lampy.

\* \* \*  
- Kiedy zapala się lampy na ul. Zachodniej, na odcinku od ul. Lutomierskiej do Limanowskiego?  
- Dział zgłosiłmy je do odbioru. Sądźmy, że będą się paliły w I dekadzie grudnia. kl.

## Nowe władze łódzkiego TPP-R

W ubiegłą niedzielę odbył się VII statutowy miejski zjazd TPP-R, na którym oceniono dotychczasowy dorobek Towarzystwa w Łodzi. Nakreślono również kierunki dalszej pracy m. in. udziału TPP-R w obchodach XX-lecia PRL.

Dokonano także wyboru nowego Zarządu Łódzkiego TPP-R. Przewodniczącym Prezydium ZL TPP-R został prezydent UL, prof. dr Józef Piątowski, wiceprzewodniczącymi - Zofia Ciesielska, Ireneusz Sroczynska, mgr Adam Torzewski, Julian Kubiak, zaś sekretarzem - Henryk Zyner.

## W kilku zdaniach

□ O godz. 18 w LK, ul. A. Struga i odbędzie się prelekcja mgr K. Bielańskiej-Jackowskiej na temat alimentów.

□ O godz. 18 przy ul. Snyceńskiej 3, ZD TPP-R Bałuty organizuje odczyt nt. „XX-lecie Polski Ludowej”. Po odczycie wyświetlony zostanie film.

□ O godz. 18 w LDK ul. Traugutta 18, odbędzie się odczyt pt. „Gospodarze problemu Huang-Ho” mgr B. Kikolskiego.

□ Uwaga plastycy! Zarząd Okręgowy ZPAP w Łodzi, przy pominięciu, że dziś (wtorek) o godzinie 17 w lokalu Związku odbędzie się poszerzone plenarne zebranie zarządu w sprawach organizacyjnych.

□ Poradnia prawna Ligi Kobiet przy ZPB im. Marchlewskiego zwaną swoją działalnością. Poradnia czynna jest w każdy wtorek w godz. 17.30-18.30 w Domu Kultury, ul. Ogrodowa 16.

□ Szkoła Medyczna Plegniarstwa Ogólnego przy Akademii Medycznej uruchamia dodatkowy kurs od stycznia 1984 r., na który przyjmują kandydatki i kandydatów posiadających świadectwo dojrzałości. Nauka w szkole trwa 2 lata. Wymagany dobry stan zdrowia. Zapisy odbywają się w kancelarii szkoły, ul. Narutowicza 96, w godz. 9-14 (tel. 263-30).

□ Z powodu choroby aktora przedstawienie sztuki „Malatesta” w dniu 4 bm. (środa) o godz. 19 zostaje odwołane. Bilety już zakupione na to przedstawienie zachowują ważność na dzień 8.12.83 r. o godzinie 19 (niedziela).

## „Kamele” i włóknitexy zastąpią ciężkie uszywniacze

W związku z zastosowaniem w naszym przemyśle odzieżowym takich nowych tkanin jak elana, ortalon czy laminaty, powstała konieczność używania przy szyciu ubrań, kostiumów, płaszczach zupełnie innych niż dotychczas uszywniaczy.

Dlatego też Centralne Laboratorium Przemysłu Odzieżowego w Łodzi opracowało metody zastosowania nowych lekkich uszywniaczy. Są to tzw. „kamele” wykonane na wzór oryginalnych uszywniaczy z wełny wielbłądziej. Tę wełnę zastąpiła wełna z yaków. „Kamele” wykańczane są przez Zakłady im. Dubois w Łodzi. Ostatnio pierwszych kilka tysięcy metrów, wyprodukowanych jeszcze metodą półprzemysłową, dostarczono do niektórych zakładów przemysłu odzieżowego.

Zastosowano już również lekkie i sprężyste wkłady z tkanin tzw. włóknitexów, wykonanych metodą klejenia, do uszywniaczy kłap, mankietów itp. W przyszłym roku „kamele” i włóknitexy wyeliminują zupełnie z konfekcji produkcji państwowej ciężkie uszywniacze z włosianki i wkłady lniane (ten jest zresztą surowcem deficytowym), czyniąc garderobę lżejszą, cieńszą i zapobiegając jej defasowaniu. (Kas)

## Krytyka pomogła

### „Karę” — anulowano

Kilka miesięcy temu zamieściliśmy artykuł „Kara — ale za co?” omawiający sytuację w Spółdzielni Inwalidów „Jedność” w Pabianicach. Nie zgadzaliśmy się w nim ze stanowiskiem władz spółdzielni, które najpierw zwolnieniem z pracy, a potem przyjęciem na gorszych warunkach — ukarały dwie swoje pracownice. Czyn przez nie popełniony (wydanie z działu kadr zwolnienia lekarskiego, aby jego właściciel, b. prezes spółdzielni, mógł je przedłożyć komisji lekarskiej do poprawki), nie wydawał

się nam naganny. Z przyjemnością więc przeczytaliśmy pismo Związku Spółdzielni Inwalidów w Warszawie, w którym zawiadomiono nas, iż obie pracownice zostały ponownie zatrudnione na tych samych stanowiskach bez jakiegokolwiek zmian w uposażeniu. (id.)

## Niektóre podręczniki w wolnej sprzedaży

Ministerstwo Oświaty dopuściło do wolnej sprzedaży aktualne w bieżącym roku szkolnym następujące podręczniki dla szkół podstawowych i licealnych: klasa III: J. Wernerowa — „Przyroda z geografii”; klasa IV: St. Aleksandrzak, Z. Przyrowski — „Czytanka”, A. Klubowna, J. Słepniowa — „W naszej oj-

## Malarstwo Jana Łukasika

Salonie BWA otwarto ostatnio wystawę prac malarstwa Jana Łukasika.

Zwraca uwagę wielką różnorodność form i stylów artystycznego wyrazu. W tym wypadku nie jest to jednak

ambicja zaprezentowania przez malarza szerokiego wachlarza jego możliwości. Dowodzi ona raczej, jak niespokojne i pełne pasji są dążenia tego utalentowanego artysty do wyrażenia własnej myśli plastycznej. Tak więc z barwnego zestawienia prac Jana Łukasika nie trudno odszyfrować ślady drogi jego interesujących poszukiwań.

Punktem wyjścia dla twórczości Łukasika jest malarstwo realizacyjne, oparte o nietuzinkowe założenia kolorystyczne, dominujące w jego ujętych w srebrzysto-szarych tonacjach „Rynku w Międzyzdrojach”, w „Krajobrazie” (symfonii zróżnicowanych zieleń), w „Pejzażu z Blerutowie” itp.

## CO dzień niesie?

Drzewa, które odchodzą...



Niektóre z nich pamiętają zapewne czasy, gdy w Łodzi niewiele było ulic, a z centrum miasta wychodziły na wszystkie strony światła, trakty. Jedem z takich traktołów wiodł do miasta słynącego z wyrobu wszelkiego rodzaju drewnianych naczyń tzw. łagwi — do Łagiewnik. Dziś jest to po prostu ul. Łagiewnicka, która już niedługo ulegnie przebudowie.

Do etapów przygotowywanych należy usunięcie starych drzew, po części już spróchniałych. Najpierw bowiem ulegnie przebudowie i rozbudowie sieć instalacji pod

ziemnych. Trzeba więc zrobić miejsce... (jp)  
Foto: L. Olejniczak

## 300 tys. osób wzięło udział w wycieczkach

Łodzianie lubią czas wolny od pracy spędzać na wycieczkach. Do tej pory przeszło 300 tys. osób brało udział w rocznych imprezach turystycznych. W liczbie tej znajduje się sporo młodzieży szkolnej.

Niestety, w stosunku do organizacji wycieczek szkolnych można mieć wiele zastrzeżeń. Za dużo jest jeszcze dalekich wycieczek, urządzanych dla klas I-III, podczas gdy dzieci powinny przede wszystkim poznawać swe miasto i najbliższe okolice.

Z wycieczek organizowanych przez zakłady pracy korzystają natomiast bardzo często wciąż jedne i te same grupy ludzi, a wiele osób z tego grona przedkłada alkoholowi ponad wrażenia krajoznawcze. (K)

## Pijalnia czekolady

Amatorów czekolady w plynie ucieszy na pewno wiadomość, że MHD Śródmieście planuje otwarcie w przyszłym roku pierwszej w Łodzi pijalni czekolady. Ma ona powstać w zmodernizowanym sklepie cukierniczym przy ul. Piotrkowskiej 162. Sklep zostanie powiększony o przyległy lokal. Ustawi się kilka stołeczków, przy których będzie można wypić filiżankę czekolady.

## Punkty informacyjne dla absolwentów klas siódmych

Często po skończeniu 7 klas chłopców lub dziewczynka nie wiedzą, jaki obrać dalszy kierunek nauki. Rodzice nieraz też niewiele mogą pomóc dzieciom w wyborze zawodu.

Stąd wspólna inicjatywa Kuratorium, Ligi Kobiet i Wydziału Zatrudnienia: zorganizować punkty informacyjne dla absolwentów klas siódmych. Punkty te po raz pierwszy mają powstać na terenie naszego miasta przy Zarządach dzielnicowych Ligi Kobiet. Ich zadaniem będzie do kładna i wyszczególnia informacja o szkołach, które czekają na kandydatki i kandydatów. Punkty rozpoczną pracę dopóki nie zostanie wyznaczony dzień 15 stycznia 1984 r. Mają one działać do maja przyszłego roku. (K)

## Felieton w „Delikatesach”

### Delikatesowa niedelikatesość

Przechodząc ul. Piotrkowską, zauważył w oknie wystawowym jednego ze sklepów orzeszki ziemne, czyli fistaszki. Uradowany kupił ich kilogram.

Pomyłkę potem na opowieść o Leszku i Mieszku, którzy w dowód prawdziwej przyjaźni dzielili się jedynym ziarnkiem orzecha — fistaszki — poczęstował swoich kolegów biurowych. Niestety, zamiast podziękowania, spotkał go złośliwe przyjęcie i docinki: okazało się bowiem, że 13 część owych orzeszków była albo pusta, albo zupełnie przepalona, a i reszta zgola ostatniego galunku!

Pointa w tym zdarzeniu tkwi podwójna: po pierwsze, że kilogram tego „rarity” kosztował 45 zł, a po drugie, że towar ów nabyto... we wzorcowym sklepie łódzkim — w „Delikatesach” przy ul. Piotrkowskiej 96.

Widocznie odnośnie magazynu chciały pozbyć się artykułu dosłownie wydrakowanego. Lecz dlaczego za „broch” pobrano taką cenę, jak za towar dobry?

To się nazywa bicie klienta po kieszeni. I to w sposób bardzo niedelikatny, szanowne „Delikatesy”!

MIECZ.

## POGODA

Wczoraj temperatura spadła nad ranem do minus 6-9 stopni C. Dziś w Łodzi zachmurzenie stopniowo wzrastające, rano mgliście. Temperatura minimalna minus 6, maksymalna minus 1. Wiatry słabe lub umiarkowane, południowo-zachodnie. Jutro bez zmian.

## DIORKIEM POMIĘŚCIE



- Jak się właściwie przy dobrą kawę?... Bo wydaje mi się, że ten gość jest z PIH!

NTU 303-04  
Czytamy codziennie  
(wzroc. sobot.)  
w godz. 10-12  
M. J.



# UBIORY MĘSKIE

w różnych fasonach, wzorach i rozmiarach, w bogatym wyborze można nabyć w sklepach przy ul. ul. Piotrkowskiej 63 i Nowomiejskiej 11

POLECAMY MODNE I POSZUKIWANE — CZARNE GARNITURY — w cenie 1.500 zł UBRANIA z IMPORTU — w cenie 980 zł PLASZCZE MĘSKIE — od 700 do 1.700 zł. ŻYCZYMY POMYŚLNYCH ZAKUPÓW w w/w SKLEPACH.

2684/t

## Imprezy dla dzieci

**DZIELNICOWY DOM KULTURY** Bałuty, ul. Limanowskiego 166, tel. 526-56 przyjmuje zgłoszenia na uroczystości noworoczne dla dzieci — indywidualnie i z zakładów pracy. Przewiduje się duży, bogaty program artystyczno-rozrywkowy. Zgłoszenia przyjmuje DDK do dnia 20 grudnia 1963 r. 4752/k

## PRACOWNICY POSZUKIWANI

**INŻYNIERA** na stanowisko gł. mechanika — wynagrodzenie 3.000—3.300 zł miesięcznie plus 20% premii — zatrudni zaraz **Wojewódzkie Przedsiębiorstwo PKS IV Oddział Remontowy** w Łodzi, ul. Gibalskiego 2/4. Zgłoszenia przyjmuje sekcja ogólna, tel. 512-30, w. 16. 4726/k

**PRACOWNIKA** posiadającego wyższe wykształcenie ekonomiczne i odpowiedni staż pracy w resorcie przemysłu lekkiego na stanowisko z-cy dyrektora d/s ekonomicznych w Zakładach Przemysłu Lniarskiego im. Rewolucji 1905 r. w Żyrardowie — zatrudni zaraz **Zjednoczenie Przemysłu Lniarskiego** w Łodzi. Podania wraz z odpowiednimi dokumentami należy składać w wydziale kadr **ZPL Łódź**, ul. Sienkiewicza 9, w godz. 7.30—15.30. 4727/k

**PRACOWNIKÓW** wysoko kwalifikowanych do: naprawy instrumentów muzycznych (2 prac.) malowania sztyłów (2 kaligrafów) — przyjmie Sp-nia „Studium”, Łódź, ul. Traugutta 4, tel. 231-73. 4695/k

**INŻYNIERA** mech. na stanowisko gł. technologa — zatrudni na korzystnych warunkach Sp-nia Pracy „Metalowiec”, w Łodzi, ul. Brzozowa 11/15, tel. 443-72. 4699/k

**INŻYNIERA** ELEKTRONIKA do działu gł. konstruktora, mistrza lakiernika na stanowisko kierownika lakierni — zatrudnimy zaraz. Łódzkie Zakłady Wytwórcze Aparatury Elektrycznej, Łódź, Pl. Komuny Partyjskiej 6. 4722/k

**DOZORCĘ** NOCNEGO — zatrudni Wyższa Szkoła Muzyczna w Łodzi, I Maja 6. Referencje konieczne. 4758/k

## Obwieszczenie o licytacji nieruchomości

Komornik Sądu Powiatowego w Brzezinach — Stanisław Suzin na podstawie art. 692 k.p.c. podaje do publicznej wiadomości, że w dniu 9 stycznia 1964 r., o godzinie 14 w Sądzie Pow. w Brzezinach odbędzie się licytacja nieruchomości, położonej we wsi Kaleńnik, składającej się z działki o pow. 3.199 m<sup>2</sup> i budynków, należących do Marty Pęczkowskiej. W/w nieruchomość oszacowana została na 75.000 zł, cena zaś wywoławcza wynosi 56.250 zł, a przystępujący do licytacji winien złożyć rekojmnię w kwocie 7.500 zł.

Komornik St. SUZIN

4756/k

## OGŁOSZENIA DROBNE

### NIERUCHOMOŚCI

**DOMEK** jednorodzinny — wolny (3 pokoje, sklep) wyłączony spod kwaterekunku sprzedam. Cena 98.000 zł. Tel. 332-23

**DOMEK** jednorodzinny, murowany z większym placem pilnie kupię. Oferty z podaniem ceny do Biura Ogłoszeń Piotrkowska 96 pod „16753”

4,5 ha ziemi wraz z budynkiem gospodarczym w Miłoszkach k. Łodzi sprzedam. Oferty „16754” Biuro Ogłoszeń Piotrkowska 96 16754

4 **MORGI** ziemi z budynkami we wsi Kiedziurki pow. Brzeziński, przy moście sprzedam. Wiadomość Łódź, Piwna 49, Kałmierz Czupryński

**DOMEK** jednorodzinny pastorowy z ogródkiem sprzedam. Łódź, Zwiadowcza 8 16776

**JULIANÓW** — dom dwurodzinny z ogrodem — sprzedam. Po sprzedaniu połowa wolna. Julianowska 8, tel. 567-70

**DZIAŁKĘ** 2,36 ha z budynkami przy szosie — sprzedam. — Wiadomość Władysław Starski, wiesz Janki p-ta Raszyn

**DOMY** jednorodzinne — wille oraz każda nieruchomość można sprzedać lub kupić. Informacje Kilińskiego 180-4

**DWA** place budowlane sprzedam. Wiadomość Koryntynów, Piaskowa 25. Rozwens 16857

### KUPNO

**SZLIFIERKĘ** do wałów koprowych ewent. niekompletną kupię. Piss, Poznań, Karwowski 24

**TABLETKI** „Dibotin” i „Infazon”, 250 pilnie kupię. Eugeniusz Gustowski, Lubelska 29 blok 4 tel. 442-04 po 17

**TYGODNIK** „Przyjaciółka” (przedwojenny) kupię każdą ilość. Oferty „16763” Biuro Ogłoszeń Piotrkowska 96 16763

**KOCIOL** drewniany do parowania tkanin kupię, ewentualnie z wytwórcą pary. Oferty „16963” Biuro Ogłoszeń Piotrkowska 96 16963

### SPRZEDAŻ

**PIANINA**, fortepiany — stół, naprawia, ekspertyzy Gulgowski. Zachodnia 101, tel. 265-48

**WÓZKI** dziecięce, kombi nowane — głęboko-space rowe, łożeczka, żyrandole, lustra, pościelki łazienkowe, kamizoszki, wieczne pióra, ozdoby choinkowe poleca Jarzewicz, Obr. Stalingradu 37a (dawnej Piotrkowska 59)

**MASZYNY** i warsztaty stolarskie sprzedam. Wiadomość zakład stolarski Piotrkowska 199 godz. 10—13 16777

## WAZNE TELEFONY

Pogot. Miłczyjane 67  
Pogot. Ratunkowe 69  
Nočna pomoc lekarska m. Łódź 444-44  
Straż Pożarna 292-22  
Kom. Miejska MO 082-22  
Kom. Ruchu Drogowego 516-62  
Pryw. Pogot. Dziec. 300-09  
Pryw. Pogot. Lek. 555-55  
333-33

## TEATRY

**TEATR NOWY** (Wrocławskiego 15) g. 19.15 „Księżniczka Turandot”  
**MALA SALA** (Zachodnia 95) „Czerwona magia” (próba generalna)  
**TEATR JARACZA** (Jara-27) nieczynny  
**TEATR 7.15** (Traugutta 1) g. 19.15 „Oj kobietki, kobietki”

**TEATR POWSZECHNY** (Obr. Stalingradu nr 21) g. 16 „Szkoła obnowy”  
**OPERETKA** (Piotrkowska 243) g. 19.15 „Zaczęło się w banku”  
**OPERA** (T. Jaracza) g. 19 „Carmina Burana”  
**„Tajemnica Zuzanny”**  
**TEATR ARLEKIN** (Wólczańska 5) godz. 17.30 „Piasie mleko”

**TEATR PINOKIO** (Kopernika 16) g. 17.30 „Gulwer w krainie lilipusów”

**MUZEUM HISTORII RUCHU REWOLUCYJNEGO** (Gdańska 13). Wystawa „Lenin i rewolucja”

**MUZEUM HISTORII RUCHU REWOLUCYJNEGO** (Gdańska 13). Wystawa „Lenin i rewolucja”

**MUZEUM HISTORII RUCHU REWOLUCYJNEGO** (Gdańska 13). Wystawa „Lenin i rewolucja”

**MUZEUM HISTORII RUCHU REWOLUCYJNEGO** (Gdańska 13). Wystawa „Lenin i rewolucja”

**MUZEUM HISTORII RUCHU REWOLUCYJNEGO** (Gdańska 13). Wystawa „Lenin i rewolucja”

**MUZEUM HISTORII RUCHU REWOLUCYJNEGO** (Gdańska 13). Wystawa „Lenin i rewolucja”

**MUZEUM HISTORII RUCHU REWOLUCYJNEGO** (Gdańska 13). Wystawa „Lenin i rewolucja”

**MUZEUM HISTORII RUCHU REWOLUCYJNEGO** (Gdańska 13). Wystawa „Lenin i rewolucja”

## CO? gdzie? KIEDY?

ang. doz. od lat 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 51, 52, 53, 54, 55, 56, 57, 58, 59, 60, 61, 62, 63, 64, 65, 66, 67, 68, 69, 70, 71, 72, 73, 74, 75, 76, 77, 78, 79, 80, 81, 82, 83, 84, 85, 86, 87, 88, 89, 90, 91, 92, 93, 94, 95, 96, 97, 98, 99, 100

**HALKA** (Krawiecka 3-5) „Ballada huzarska” pr. radz. doz. od lat 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20

**MŁODA GWARDA** (Zielona 2) „Straż przyboczna” (panorama) prod. jap. doz. od lat 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 51, 52, 53, 54, 55, 56, 57, 58, 59, 60, 61, 62, 63, 64, 65, 66, 67, 68, 69, 70, 71, 72, 73, 74, 75, 76, 77, 78, 79, 80, 81, 82, 83, 84, 85, 86, 87, 88, 89, 90, 91, 92, 93, 94, 95, 96, 97, 98, 99, 100

**MAJA** (Kilińskiego 178) „O 6 wieczorem po wojnie” pr. radz. doz. od lat 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20

**ADRIA** (Piotrkowska 150) „Uwaga, zginął chłopek” prod. NRD. doz. od lat 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20

**DKM** (Nawrot 27) „Nieznajomi z podziemia” pr. USA doz. od lat 16, 17, 18, 19, 20

**POKÓJ** (Kazimierza 6) „Czarny monoid” prod. franc. doz. od lat 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 51, 52, 53, 54, 55, 56, 57, 58, 59, 60, 61, 62, 63, 64, 65, 66, 67, 68, 69, 70, 71, 72, 73, 74, 75, 76, 77, 78, 79, 80, 81, 82, 83, 84, 85, 86, 87, 88, 89, 90, 91, 92, 93, 94, 95, 96, 97, 98, 99, 100

**REKORD** (Rzgwoska 2) „Byłem Montgomerym”

**REKORD** (Rzgwoska 2) „Byłem Montgomerym”

**REKORD** (Rzgwoska 2) „Byłem Montgomerym”

**REKORD** (Rzgwoska 2) „Byłem Montgomerym”

**REKORD** (Rzgwoska 2) „Byłem Montgomerym”

**REKORD** (Rzgwoska 2) „Byłem Montgomerym”



## Płyty pilśniowe lakierowane

w RÓŻNYCH KOLORACH SPRZEDAJĄ BEZ ZLECENIA przedsiębiorstw państwowym, spółdzielniom wszelkich typów i instytucjom państwowym **ZAKŁADY PŁYT PILŚNIOWYCH w CZARNEJ WODZIE.**

Wysyłka wagonem lub odbiór samochodem. Drobnica płyty nie wysyła się. Szczegółowe informacje telefon nr 123, Czarna Woda (pow. Starogard Gdański). 4745/k

**SZCZECIN** — mieszkanie 3 m kw., centrum, nowe budownictwo — zamienię na podobne w Łodzi. Wiadomość tel. 389-55 godz. 8—10 i od 16—20 16807

**MALŻENSTWO** bezdzienne poszukuje pokoju sublokatorskiego. Oferty „16751” Biuro Ogłoszeń Piotrkowska 96

**OSOBA** samotna poszukuje pokoju sublokatorskiego z niekregującym wejściem. Cena obojętna. Oferty „16765” Biuro Ogłoszeń Piotrkowska 96

**POKOJU** sublokatorskiego (ewent. za lekcje angielskiego) poszukuje. Oferty „16777” Biuro Ogłoszeń Piotrkowska 96

**MALŻENSTWO** z dzieckiem poszukuje pokoju sublokatorskiego na okres 3 lat (członkowie spółdzielni mieszkaniowej) Oferty „16919” Biuro Ogłoszeń Piotrkowska 96

**INŻYNIEROWIE** (zagraniczni) poszukują w centrum Łodzi z wygodami (3 miesiocy). Cena obojętna. Oferty „16923” Biuro Ogłoszeń Piotrkowska 96

**INŻYNIER** poszukuje pokoju sublokatorskiego. — Tel. 577-18 godz. 9—15

**SAMOTNY**, pracujący poszukuje pokoju sublokatorskiego. Oferty „16927” Biuro Ogłoszeń Piotrkowska 96 16927

**INŻYNIER** poszukuje pokoju niekregującego. Oferty „16934” Biuro Ogłoszeń Piotrkowska 96

**POKOJU** sublokatorskiego poszukuje. Tel. 361-31

**MAGISTER** poszukuje pokoju niekregującego. Oferty „18846” Biuro Ogłoszeń Piotrkowska 96

**POKOJU** sublokatorskiego z osobnym wejściem poszukuje samotny. Oferty „16844” Biuro Ogłoszeń Piotrkowska 96

**STARSZY** mężczyzna poszukuje pokoju sublokatorskiego. Oferty „16813” Biuro Ogłoszeń Piotrkowska 96 16813

**SAMOTNY** poszukuje pokoju sublokatorskiego z niekregującym wejściem Najchętniej Bałuty. Oferty „16816” Biuro Ogłoszeń Piotrkowska 96

**KAWALER** poszukuje pokoju przy rodzinie w miejscowości podłódzkiej lub kupi pokój wyłączone spod kwaterekunku. — Wiadomość Obr. Stalingradu 12—16 16818

**PANU** na stanowisku od najniższego (wygody, telefon) na kilka dni w tygodniu względnie kilka miesięcy. Oferty „16784” Biuro Ogłoszeń Piotrkowska 96 16784

**SAMOTNY** oficer WAM poszukuje pokoju sublokatorskiego. — Oferty „16800” Biuro Ogłoszeń Piotrkowska 96 16800

## LOKALE

**UCZNIĄ** przyjmie na mieszkanie. Obr. Stalingradu 30 m. 10 front

**POKOJ** z kuchnią w starym budownictwie — częściowe wygody, telefon — zamienię na dwa pokoje, kuchnię w blokach. Tel. 412-77 godz. 16—20 16807

**MALŻENSTWO** bezdzienne poszukuje pokoju sublokatorskiego. Oferty „16751” Biuro Ogłoszeń Piotrkowska 96

**OSOBA** samotna poszukuje pokoju sublokatorskiego z niekregującym wejściem. Cena obojętna. Oferty „16765” Biuro Ogłoszeń Piotrkowska 96

**POKOJU** sublokatorskiego (ewent. za lekcje angielskiego) poszukuje. Oferty „16777” Biuro Ogłoszeń Piotrkowska 96

**MALŻENSTWO** z dzieckiem poszukuje pokoju sublokatorskiego na okres 3 lat (członkowie spółdzielni mieszkaniowej) Oferty „16919” Biuro Ogłoszeń Piotrkowska 96

**INŻYNIEROWIE** (zagraniczni) poszukują w centrum Łodzi z wygodami (3 miesiocy). Cena obojętna. Oferty „16923” Biuro Ogłoszeń Piotrkowska 96

**INŻYNIER** poszukuje pokoju sublokatorskiego. — Tel. 577-18 godz. 9—15

**SAMOTNY**, pracujący poszukuje pokoju sublokatorskiego. Oferty „16927” Biuro Ogłoszeń Piotrkowska 96 16927

**INŻYNIER** poszukuje pokoju niekregującego. Oferty „16934” Biuro Ogłoszeń Piotrkowska 96

**POKOJU** sublokatorskiego poszukuje. Tel. 361-31

**MAGISTER** poszukuje pokoju niekregującego. Oferty „18846” Biuro Ogłoszeń Piotrkowska 96

**POKOJU** sublokatorskiego z osobnym wejściem poszukuje samotny. Oferty „16844” Biuro Ogłoszeń Piotrkowska 96

**STARSZY** mężczyzna poszukuje pokoju sublokatorskiego. Oferty „16813” Biuro Ogłoszeń Piotrkowska 96 16813

**SAMOTNY** poszukuje pokoju sublokatorskiego z niekregującym wejściem Najchętniej Bałuty. Oferty „16816” Biuro Ogłoszeń Piotrkowska 96

**KAWALER** poszukuje pokoju przy rodzinie w miejscowości podłódzkiej lub kupi pokój wyłączone spod kwaterekunku. — Wiadomość Obr. Stalingradu 12—16 16818

**PANU** na stanowisku od najniższego (wygody, telefon) na kilka dni w tygodniu względnie kilka miesięcy. Oferty „16784” Biuro Ogłoszeń Piotrkowska 96 16784

**SAMOTNY** oficer WAM poszukuje pokoju sublokatorskiego. — Oferty „16800” Biuro Ogłoszeń Piotrkowska 96 16800

## Marysi STRZELBICKEJ z powodu śmierci

# MATKI

**ANNY TYŻYHORA** głębokie ubolewanie wyraża

**GRONO PRZYJACIÓŁ z BRIO „PRASA ŁÓDZKA”.**

17151/g

## Najukochańsza Matka i Żona

# Anna Tyżyhora

lat 81

zmarła dnia 1 grudnia 1963 r.

Pogrzeb odbędzie się dnia 4 grudnia 1963 r., o godz. 13 z kaplicy cmentarnej na Dolach.

**MAŻ, DZIECI I ZIĘĆ.**

4774/k

## DZYZURY SZPITALI

**Szpital im. M. Madurowicza**, ul. M. Fornalskiej 37, tel. 243-43 — przyjmuje rodzaje i chore ginekologiczne z dziedziny Polesie oraz z 11 Rejonowej Poradni „K” z dziedziny Wdzew — ul. Szpitalna 6.

**Szpital im. H. Wolf**, ul. Zagłębowa 34-36, telefon 530-02 — przyjmuje rodzaje i chore ginekologiczne z dziedziny Bałuty oraz z 10 Rejonowej Poradni „K” z dziedziny Wdzew. ul. Zbocze 18.

**Szpital im. H. Jordana**, ul. Przyrodnicza 7-9, tel. 511-70 — przyjmuje rodzaje i chore ginekologiczne z dziedziny Śródmieście.

**I Klinika AM im. Curie-Skłodowskiej**, ul. Curie-Skłodowskiej 15, tel. 201-07 — przyjmuje rodzaje i chore ginekologiczne z dziedziny Górna oraz z 12 Rejonowej Poradni „K” z dziedziny Wdzew, ul. Szpitalna 6.

**Chirurgia Południe** — Szpital im. dr. Pirogowa, ul. Wólczańska 195.

**Chirurgia Północ** — Szpital im. Biegańskiego, ul. Książkiewicza 1-5.

**Laryngologia**: Szp. im. N. Barlickiego, ul. Kopcińskiego 22.

**Okulistyka**: Szpital im. N. Barlickiego, ul. Kopcińskiego 22.

**DZIENNIK ŁÓDZKI** nr 287 (5288) 5

Pływamy o czekoladę 2 godziny zabawy i emocji

Znowu przeżyliśmy dwie godziny przyjemnej zabawy w pływaniu MDK. Charakterystyczne, że dzieci nie chcą już pływać na dystansie 7,5 m i wybierają co najmniej podwójną szerokość basenu. Coraz pewniej czują się w wodzie i z każdą niedzielą b. zaciekłe są ich pojedynki. Zwycięzcy obdarowani zostali paczkami wyborowych „bombek” wytwórni BUSALKA.

Tym razem nieoceniony kierownik działu w MDK Jan Szewczuk prowadził imprezę wspólnie z p. Zofią Stanisławską, p. Kornelią Krystek oraz pp. Ryszardem Zielńskim, Andrzejem Misakiem, Tomaszem Wesółskim, Stanisławem Nowakiem i Jarosławem Dziecielskim. Bardzo dziękujemy!

Wyniki: Grupa do lat 12. 15 m — 1) Bogdan Jankowski 11,9 sek., 15 m dla dziewcząt — 1) Krystyna Zaniewska 16,5 sek. 25 m — 1) Marian Tuta — 19,8 sek.

Grupa do lat 14. Dziewczeta — 15 m 1) Krystyna Kainowska 12,3 sek., chłopcy 25 m 1) Grzegorz Tomaszewski 19,8 sek.

Powyżej lat 14 50 m 1) Zdzisław Osmulski 39,6 sek.

„KUKULECZKA” 1-7-16-19-21-22 końcówka band. 9020

TOTO-LOTEK 7-8-21-29-35-38 dodatkowa 27

Radio i telewizja

WTOREK, 3 GRUDNIA PROGRAM I

8.00 Wiadomości. 8.05 Muzyka i aktualności. 8.30 Muzyka poranna. 8.45 „Radiowy przebieg tygodnia”. 8.50 „Z mojej teki”. 9.00 Aud. dla klasy VII pt. „Amiel Gabriel z Paryża”. 9.30 Melodion hiszpański. 9.40 Dla przedszkolnych. 10.00 Wychowawcza pt. „Tak, czy nie tak?”. 10.10 Z twórczości J. Haydna. 11.00 Audycja literacka. 11.20 Gra ork. kozyrkowa. 11.50 Aud. z cyklu „Rozdział o dziecko”. 11.55 Komunikat o stanie wód. 11.57 Sygnał czasu i hejnał. 12.05 Wiadomości. 12.15 „Rolniczy kwadrans”. 12.30 Radiowy przegląd meczarski. 12.40 Radioreklama. 12.45 „Na swojską nutę”. 13.00 Słuch. z cyklu: „Co i jak zmagajemy”. 13.25 Chwila muzyki. 13.30 Muzyka dla wszystkich. 14.00 Radioproblemy. 14.15 Radiostacja harcerska. 14.30 (L) „Zagadki muzyczne” — aud. 15.00 Wiadomości. 15.05 Program dnia. 15.10 Dla uczniów szkół średnich wyodrębniony pt. „Chemiczny buduje dom”. 15.30 Z życia Związku Radzieckiego. 16.00 Utwory K. Szymanowskiego. 16.35 Program dla dzieciowy „Ja i praca”. 17.00 Wiadomości. 17.05 „List z Polski”. 17.25 „Pogromca burz” — odc. 17.45 „Pięć minut o wychowaniu”. 17.50 Publicystyka międzynarodowa. 18.00 Koncert dnia — w programie „Spotkanie z operką”.

LKS zakończył pucharową karierę

Jeszcze jeden zespół I-ligowy odpadł z rozgrywek o Puchar Polski. Jest nim LKS, który w ub. niedzielę doznał przegranej porażki od Pogoni (Szczecin) 1:3 (0:2). Niepowodzenie to mamy do zawiązania raczej selekcyjnego niż zawodnikom. Można, a nawet należy eksperymentować, nie rozumiejąc jednak po co warować, w trzech jednak wypadkach był beznadziejny. Przewaga gości polegała głównie na tym, że grali oni szybką piłką i umiejętnie przyspieszali grę pod bramką łodzian. Gór-

wali w celności podań, mieli lepszą obronę i, nie ma co ukrywać, odnieśli w pełni zasłużone zwycięstwo. Atak LKS w składzie: Kaczmarek, Sadek, Jaks, Suski, Kowarski niewiele mógł wskórać. W tej piątce indywidualistów nie było takiego zawodnika, który połączyłby akcje w jakąś całość, lepiej przemyślaną. W dodatku Kaczmarek zawiązał na całej linii, a Suski wyrażnie przeżywał spadek formy. Suskiemu nie odpowiadała pozycja łącznika — to prawda, lecz i w pomocy jego partner Sarna klasą gry zdecydowanie nad nim górował. Gdy po przerwie na pozycji prawoskrzydłowego znalazł się Jaks, a do środkowej trójki dołączył Dawideczki, LKS wyzłowił się z pełną siłą, zagrał energicznie i szybko. Tracąc trzecią bramkę tuż po wznowieniu gry zdołał zdobyć jedyną, dzięki Sadekowi.

Echa niedzieli

(ZSRR): wygrał międzynarodowy turniej szachowy w Paryżu o puchar Marcela Dentzera. Rozpoczęły się rozgrywki koszykówki mężczyzn o 5 Puchar Narodów. W pierwszym meczu, w Strasburgu, reprezentacja Jugosławii pokonała Francję 73:71 (33:43). W Walencji odbył się mecz piłkarski Belgia — Hiszpania. Zwyciężyli reprezentanci Belgii 2:1 (1:1). Hokejowa reprezentacja NRD przegrała w Dreźnie z kanadyjskim zespołem Windsor Bulldogs 1:4 (0:2, 1:1, 0:1). W Akrze zakończyły się rozgrywki piłkarskie o Puchar Afryki. W finałowym spotkaniu Ghana pokonała Sudan 3:0 (0:0).

Legia i Hutnik zostali finalistami pucharu PZB w wyniku wysokich zwycięstw odniesionych w niedzielę. Legia pokonała Czerwoni 12:8, a Hutnik zwyciężył Polonię Gdańsk 17:3. Piłkarska reprezentacja juniorów uległa Włokniarzom Łódź 0:2, a drugi garnitur w Warszawie z Wierzą 1:0. Obydwa mecze stały na słabym poziomie. Polska reprezentacja hokejowa bawiąca w ZSRR zwyciężyła w pierwszym swym meczu Elektryka 4:3. Międzynarodowe spotkanie piłkarskie Związek Radziecki — Maroko, rozegrane w niedzielę i bm. w Casablanca, skończyło się wynikiem remisowym 1:1 (1:1). Mistrz świata Jakob Ryyski

Amator czy zawodowiec?

Komunikat agencji był krótki i lakoniczny: „Święty piłkarz francuski polskiego pochodzenia, Raymond Kopaszewski został zawieszony na 14 dni za odmowę udziału w reprezentacji Francji”. Stało się to w dzień po występie Kopy w barwach „Reszty świata” na stadionie Wembley i na dwa dni przed rewanżowym spotkaniem trójkolorowych z Bułgarią w Pucharze Narodów. Jak doszło do tego, że zawodnik tak zdyscyplinowany i stawiany zawsze jako wzór skromności, zdobył się na taki krok w przeddzień bardzo ważnego meczu swojej drużyny? Aby znaleźć możliwość jak najbardziej odpowiednią, trzeba cofnąć się o kilka miesięcy. Oto w pierwszych dniach lipca ukazał się w paryskim tygodniku „France-Dimanche” artykuł o piłkarstwie zawodowym we Francji, w którym znalazło się m. in. takie zdanie: „Dzisiaj w pełni XX wieku, piłkarz zawodowy jest jedynym człowiekiem, którego można sprzedać i kupić, nie pytając się go o zdanie”.

Autorem artykułu był najlepszy piłkarz francuski w szeregach — Raymond Kopaszewski. Dla porównania słów Kopa posłużył się własnym przykładem: na zawodowość przeszedł, będąc niepełnoletnim, za zgodą ojca, który otrzymał za swój podpis 100.000 franków. Ale ani ojciec, a tym bardziej syn, nie znał wówczas statutu zawodowców. Cóż by im to zresztą pomogło? W kilkanaście lat później, gdy Raymond przechodził ze Stade Reims do madryckiego Realu, też nie dostał ani centa z sumy 52 milionów franków, jaką klub hiszpański zapłacił mistrzowskiemu zespołowi Francji. A więc jak to właściwie jest? Czy rzeczywiście zawodowiec musi być niewolnikiem klubu, z którym podpisał kontrakt? Kopa miał zatem rację. Znalazł też gorących popleczników w Unii Piłkarzy Zawodowych, na której czele stał, najlepszy snajper sztokholmski MS, Just Fontaine oraz wśród wielu trzech patrzących dziennikarzy. Pisma francuskie, a także innych krajów europejskich i amerykańskich, pełne były słów uznania i solidarności z oświadczeniem Kopy. Innego zdania był panowie z Federation Francaise de Football. Dla nich piłkarz, który otrzymuje za swą grę miesięcznie sto, a nawet i więcej tysięcy franków, nie może być niewolnikiem.

musiały przebiec uszanować „wolność słowa”, której odmówił Kopaszewskiemu władze piłkarskie. NA DWA FRONTY Dalsze wydarzenia postępowały szybko po sobie. Kopa zostaje wykluczony z reprezentacji Francji, ponieważ odmówił udziału w zgrupowaniu, nie chcąc opuścić swego umierającego synka. Georges Verriest, selekcjoner drużyny trójkolorowych, posuwa się nawet do tego, że pomawia Kopa o bojkotowanie drużyny narodowej. Raymond nie protestuje przeciw tej krzywdzącej decyzji ani słowem. Ale Francja przegrywa mecz z Bułgarią w Sofii i Kopa jest znów potrzebny. Pan Verriest zmienia więc front i powołuje go do reprezentacji na rewanż w Paryżu. Zbliża się ostatni akt „sprawy Kopaszewskiego”. ...Czwartek, 26 października. Przed domkiem klubowym Shella w Rueil-Malmaison, gdzie przebywają na zgrupowaniu piłkarze francuscy, zatrzymuje się taksówkarz. Wysiadła z niej Kopa, który właśnie powrócił z Londynu i prosi trenera Guerina oraz Verri-

XXI LO najlepsze wśród dziewcząt w mistrzostwach pływackich

Drugiego dnia mistrzostw pływackich szkół średnich dziewcząt był na rywalizację przeznaczony. W punktacji zespołowej doszło

do dużej niespodzianki w postaci zajęcia I miejsca przez XXI LO 136 pkt. przed XII LO 105 pkt.

Już tłok na zajęciach judo

Niedawno powstała sekcja judo w Resursie może pochwalić się zorganizowaniem udanej imprezy. Mecz towarzyski rozegrany w hali Widzewa z warszawskim AZS obudził duże zainteresowanie, gromadząc około tysiąca widzów.

Wyniki indywidualne: 100 m (chłopcy): 1) Elżbieta Mosiniak (XXI LO) 1:25,2; 2) Ewa Fagasiewicz (III LO) 1:37,8. 100 m (dow): 1) Elżbieta Mosiniak (XXI LO) 1:13,4 min.; 2) Zofia Krywińska (T. Wł. nr 2) 1:22,9 min. 100 m klas.: 1) Barbara Strojna — 1:32,2 min.; 2) Aldona Krwaczek (obie XXI LO) 1:36,1. 50 m mot.: 1) Grażyna Nowicka (XXI LO) 43,7 sek.; 2) Wanda Gardynowicz (XV LO) 46,5 sek. Sztafeta 4x50 m zmiennymi 1) XXI LO — 2:49,0 min.; 2) XII LO — 2:52,0. 5x50 m (dow): 1) XII LO — 3:36,6 min.; 2) XXI LO — 5:05,0. Uroczyste rozdanie nagród połączone z wyświetleniem filmu nastąpi w czwartek 5 bm. w Organizańczy zapraszają zwycięzców wszystkich konkurencji oraz sympatyków pływania.

Łodzianie, jak było do przewidzenia, przegrali to spotkanie 3:5. Nie trzeba temu się dziwić. Był to ich pierwszy występ publiczny, a ponadto przeciwnikiem był zespół, który legitymuje się tytułem wicemistrza Polski.

Bez punktów wrócili z Krakowa koszykarze LKS...

Wyprawa koszykarzy LKS do Krakowa zakończyła się zdecydowanie niekorzystnie. Po trzydniowej podróży, jakiej łodzianie doznali w meczu z Wisłą przegrali również mecz ze Spartą z Nowej Huty 61:66. Dwie przegrane spowodowały, że LKS spadł na 8 miejsce w tabeli, w której nadal przewodzi Śląsk (Wrocław) z 12 pkt. jako jedyny zespół bez porażki. 2) Wyrzeża 3) Wisła, 4) Legia, 5) AZS AWF, 6) Polonia, 7) Zawisza.

Otwarcie międzynarodowego seminarium kultury fizycznej

W poniedziałek rozpoczęły się w Warszawie obrady I seminarium krajów socjalistycznych, poświęcone filozoficznemu i socjologicznemu zagadnieniu kultury fizycznej. W seminarium biorą udział naukowcy z NRD, ZSRR, Bułgarii, CSRS, Rumunii, Węgier i Polski, reprezentujący wyższe uczelnie wychowania fizycznego i naukowe instytuty kultury fizycznej.

...a siatkarze AZS z Wyrzeża

Siatkarze AZS bez powodzenia walczyli z Pogonią Szczecin, ulegając jej 0:3 (1:15, 8:15, 10:15) i przegrali również z AZS Gdańsk 2:3 (16:14, 8:15, 15:10, 6:15, 10:15).

WYSOKI TRYBUNAŁ

Kierownictwo ligi szybko przeszło do kontrataku. Zwołane na przeddzień w sprawie Kopy posiedzenie ukarać siałka 6-miesięczną dyskwalifikacją z zawieszaniem. To zawieszanie kary nie miało oczywiście nic wspólnego z uznaniem dotychczasowych za sług piłkarza nr 1 Francji. W FFF obawiano się po prostu, że Kopa odwoła się do trybunału ewangelicznego. A wtedy sprawa nabrała zupełnie innego aspektu. Kilka tygodni wcześniej podobna sprawa znalazła się na wokedzie Wysokiego Trybunału Angielskiego. George Eastham reprezentacyjny piłkarz Anglii, nie mógł otrzymać zwolnienia z Newcastle United do Arsenalu i odwołał się do sądu. Sprawę wygrał, ponieważ okazało się, że statut zawodowego piłkarza nie wyklucza cywilnego. Identyfikację sprzeczności deputrzył się już wcześniej profesor prawa Uniwersytetu Louvain, Blanpain, chociaż regulamin „niezależnych” w Belgii jest znacznie łagodniejszy, aniżeli we Francji czy Anglii. Jaki byłby więc wyrok sądu francuskiego nie trudno się domyślić. Tym bardziej, że trybunał

TELEWIZJA

16.40 Łódzkie wiadomości dnia. 16.50 Wiad. dziennika TV (W). 16.55 Centralna akademia z okazji Dnia Górnika. Transmisja z Zabrza (Katowice). 18.50 „Kółko i krzyżyk” — teleturniej (W). 19.20 „Lot” — 3 odcinek TV filmu serjynego. Realizacja — Andrzej Kaminski i Marian Marzyński (W). 19.50 „Dobranoc” (W). 20.00 Dziennik TV (W). 20.30 Tele-Echo (Katowice). 21.05 PKF (W). 21.15 Recital fortepianowy Marii Reinberg (W). 21.40 „Przygodzie Sherlocka Holmesa” — film „Duch prababki” (W). 22.10 Wiad. dziennika TV (W).

☆ POWIEŚĆ „DZIENNIKA” ☆ POWIEŚĆ „DZIENNIKA” ☆ POWIEŚĆ „DZIENNIKA” ☆ POWIEŚĆ „DZIENNIKA” ☆ POWIEŚĆ „DZIENNIKA” ☆ POWIEŚĆ „DZIENNIKA”

Edgar Wallace (31)



Hum.: IZABELA DĄBBSKA

Był to pokój o niskim pułapie, bardzo długi, bo ciągnący się od salonu na frontie domu aż do małej oranżerii, maskującej brzydkie, małe dziedzińce na tyłach pałacu. Wszystkie ściany od góry do dołu wypełniały półki z książkami. Oprócz nich stało tam też dwadzieście wielkich szaf-serwantek, w których hrabina zbierała liczne pamiątki i drobiazgi, nagromadzone w ciągu całego życia: programy teatralne, wycinki z pism, listy i korespondencja, które większość ludzi uważałaby za niewarte przechowywania. Lady Moron była jednak kobietą bardzo metodyczną i nie lubiła, żeby się cokolwiek marnowało. Tak przynajmniej wytknęła to swej sekretarce, kiedy ją tu wprowadziła. Gdy Lois została sama, przeszukała skrupu-

latnie każdy zakątek biblioteki, nie znalazła jednak ani ukrytego mikrofonu, ani kabli. Przy sposobności zauważyła, że jeden fragment półki zamknięty był maszynowymi drzwiami, pokrytymi drobną siatką drucianą, przez którą można było odczytać tytuły. Ponieważ miała sporo wolnego czasu, przyjrzała się złoconym grzbietom i była niesłychanie zdziwiona, że zastosowano aż tego rodzaju ostrożności, aby uniemożliwić komukolwiek zapoznanie się z tą „zabronioną” literaturą. Tytuły były zupełnie niewinne i Lois doszła do przekonania, że był czas, kiedy ten dział zawierał inne niż teraz dzieła. Po skończeniu pracy, podeszła do półki i biorąc jedną książkę po drugiej, przeczulała od niechcenia kartki. Wtem do biblioteki wszedł Brame. Spojrzawszy na kamerdynera spostrzegła natychmiast, że zasłó coś niezwydłego. Twarz mu drgała i widoczne było, że całą siłą pragnie się opanować. — Czy nie zechciałaby pani przejść do jadalni, miss Reddie? Jakis pan pragnie się z panią zobaczyć. — Jakis pan? Kto taki? — Nie podaj nazwiska — powiedział Brame — gdyby go jednak nie było w jadalni, to proszę, niech pani tam na niego zaczeka. — Ale kto to może być, Brame? Czy rzeczywiście nie podaj nazwiska? — Nie, miss Reddie — odpowiedział Brame. — W jadalni? — upewniła się, wychodząc. — Tak jest, miss.

Obejrząwszy się, skonstatowała ze zdziwieniem, że Brame nie idzie z nią razem. W jadalni nie zastała nikogo, oprócz swojej pokojówki, Jean. Dziewczyna wycierała kurzę i zdawała się bardzo zadowolona pojawieniem się Lois. — Brame mi powiedział, że czeka tu na mnie jakiś pan? Jean potrząsała głową. — Nie wiem o żadnym panu, miss Reddie. Wiem natomiast co innego — dodała złośliwie — że on, to jest Brame, nie jest gentlemanem. Widziałam, jak wychodził z pokoju hrabiny i mam zamiar ja o tym poinformować. Zakrada się, szpieguje. — Proszę cię, Jean, sprawdź, kto chciał się z mną zobaczyć — poleciła zaskoczona tym wszystkim młoda dziewczyna. — Może jest w holu? Jean wyszła, ale wróciła po kilku minutach, kręcąc głową. — Nie. W holu nie ma nikogo, miss. Młodszy lokaj, Tomasz, twierdzi, że od chwili wyjścia pana doktora Tappatta nikt nie przychodził. Pan Praye jest z panią hrabiną w salonie. Co to miało znaczyć? Lois ścisnęła brwi. Widocznie Brame miał wyłącznie na celu pozbycie się jej z biblioteki. Pośpiesznie skierowała się tam z powrotem. Drzwi zastała zamknięte, więc otworzyła je szeroko. — Brame — zaczęła, lecz nagle urwała i nie była w stanie wymówić więcej ani słowa.

W samym środku biblioteki leżał na znak Brame — niemy i nieruchomy. Na pobliskiej twarzy widniał wyraz męki, wargi miał bolesnie wykrzywione, jakby ostatnim grymasem konania. ROZDZIAŁ XVI Pierwszym jej odruchem była ucieczka — następnym jednak, bardziej ludzkim — okazanie pomocy. Tak też zrobiła i kłękawszy przy kamerdynerze, rozluźniła mu kołnierzyk. Nie dawał znaku życia. Obie zupełnie zesztywniałe ręce miał wysunięte przed siebie, jakby odpychał niewidocznego napastnika. Lois wypadła na korytarz i zawołała pokojówkę. — Zatelefontuj natychmiast po doktora. Brame zachorował — powiedziała zdyszana i pobiegła na górę. Lady Moron była pogrążona w rozmowie ze swym gościem, lecz na widok podnieconej dziewczyny, wstała i pośpieszyła jej na pomoc. — Co się stało? — spytała cicho. — Brame — Lois oddychała szybko. — Mam wrażenie, że nie żyje. Lois nigdy by się nie spodziewała, że wysoka i tegą hrabina tak szybko umie zbiec po schodach. Za chwilę stała już w bibliotece i uważnie przyglądała się nieruchomej postaci. (Dalszy ciąg nastąpi)

Redaguje kolegium. Redakcja i Administracja — Łódź, Piotrkowska 96. Centrala 293-00 łączy z wszystkimi działami. Teletony bezpośrednie: Redaktor naczelny 325-64. Z-ca redaktora naczelnego 307-26. Sekretarz odpow. 204-75. Dział ekonomiczny 223-05. Dział literacki 228-32, 337-47. Dział woj. i „Panorama” 341-10. Dział sportowy 208-95. Dział kult. i Dział listów 343-80, NTU 303-04 (g. 10-12). Redakcja nocna 279-76. Biuro Ogłoszeń 311-50, 293-00, wewn. 30, czynne do 15.30, sobota do 13.30. Wszystkich informacji w sprawie warunków prenumeraty udziela placówka „Ruch” i poczty. Wydaje: Wydawnictwo Prasowe „Prasa Łódzka”, RSW „Prasa”, Łódź, Piotrkowska 96. Rekopisów nie zamówionych redakcja nie zwraca.